Editais nº 1371389
Documento: 121066421
Publicação: 14/03/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I. Diante dos elementos que instruem o presente processo, em especial a manifestação da
Comissão designada pela Portaria nº. 058/SMDHC/2022 (documento SEI nº. 070184499) com
fundamento na Portaria Secretaria Municipal de Gestão - SMG nº 34 de 17 de Dezembro de
2017 e suas alterações, DEFIRO o pedido de recadastramento no Cadastro Municipal Único de
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, formulado pelo Instituto de Gestão
Educacional e Valorização do Ensino - IGEVE, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 28.413.401/0008-69.

II. O recadastramento da entidade no CENTS não a dispensa da comprovação da habilitação
jurídica e da regularidade fiscal e contábil necessárias na época da efetiva celebração do
ajuste, nos termos do § 2º do artigo 10 do Decreto 52.830/2011.

III. Publique-se.

IV. Após, à referida Comissão para a efetivação do cadastro e demais providências.

Regina Celia da Silveira Santana
Secretário(a)
Em 11/03/2025, às 22:25.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 121066421 e o código CRC 15967CC6.

Referência: Processo nº 6074.2025/0001375-5 SEI nº 121066421

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?_XLh18kjHSnjg6Qm5Tzq1o2UCzvXMZx7uYEPfpQ1Q1Ss10ksygT7_THmtoWSyJkIVYIAKpAIzPxAijNfor8i1Ruogew0jS5v-HqKrvQr6EuFFDENgYjhJOi2V7wsJUMX